
 
 
 

 

  ŽILINSKÝ SAMOSPRÁVNY KRAJ   

   Ul. Komenského 48 | 011 09 Žilina | +421 41 5032 500 |  | elena.sivova@zilinskazupa.sk 

  IČO: 378 08 427 | DIČ: 202 162 66 95 | Bankové spojenie: Štátna pokladnica | IBAN SK95 8180 0000 0070 0050 3697 

   

  www.zilinskazupa.sk 

Všetkým záujemcom 

 

 

Váš list číslo/zo dňa Naše číslo Vybavuje Žilina 

 3714/2022/OVO-022 Ing. Mgr. Palušková  20.6.2022 

VEC 

4. Oznámenie o výsledku vybavenia žiadosti o nápravu podľa § 165 ods. 3 písm. a) zákona 

č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní 

 

Verejný obstarávateľ týmto oznamuje všetkým záujemcom výsledok vybavenia žiadosti o nápravu 

uplatnenej v postupe verejnej súťaže na nadlimitnú zákazku s názvom „Poskytovanie služieb 

prímestskej autobusovej dopravy vo verejnom záujme pre oblasť Turiec“ vyhlásenej oznámením 

o vyhlásení verejného obstarávania uverejneným v Úradnom vestníku EÚ dňa 7.7.2021 pod značkou 

2021/S 129-342800 a vo Vestníku verejné obstarávania č. 156/2021 zo dňa 8.7.2021 pod značkou 

31527 – MSS (ďalej len „verejné obstarávanie“). Žiadateľ sa doručenou žiadosťou o nápravu podanou 

podľa § 164 ods. 1 písm. b) zákona č.343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v platnom znení (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) domáha úpravy 

vybraných zmluvných podmienok a cestovných poriadkov. 

 

Verejný obstarávateľ podľa § 165 ods. 3 písm. a) zákona o verejnom obstarávaní časti 

doručenej žiadosti o nápravu vyhovel a časť doručenej žiadosti o nápravu zamietol.   

 

V súlade s princípom rovnakého zaobchádzania verejný obstarávateľ uverejňuje presné znenie odpovede 

adresovanej žiadateľovi v oznámení o vybavení ich žiadosti o nápravu v rozsahu bodov, ktorým verejný 

obstarávateľ vyhovel. 

K časti „Súťažné podklady bod 2.“ 

Žiadateľ uvádza, že verejný obstarávateľ doplnil do súťažných podkladov čl. 20.2.7. povinnosť 

uchádzača predložiť v ponuke Obehy, ktoré spracoval na základe poskytnutých cestovných poriadkov 

a na základe ktorých spracoval svoju cenovú ponuku. Žiadateľ ďalej uvádza, že spracovanie reálnych 

obehov je časovo náročný proces, čo aj konkretizuje. Žiadateľ preto navrhuje, aby verejný obstarávateľ 

určil primeraný čas na vypracovanie ponuky v dĺžke aspoň 15 dní alebo, aby dané ustanovenie zo 

súťažných podkladov vypustil.  



Strana 2 z 2 

Verejný obstarávateľ v tomto bode žiadateľovi čiastočne vyhovel a dňa 15.06.2022 predĺžil 

lehotu na predkladanie ponúk na 27.6.2022, t.j. o 10 dní odo dňa pôvodne, v čase podávania 

žiadosti o nápravu, platnej lehoty na predkladanie ponúk.  

 

S úctou  

 

 v. r.  

 JUDr. Elena Sivová 

   Riaditeľka odboru verejného obstarávania 

 

  

 

 


